ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
М.Жфлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш.,

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление Карар
№ Ч Л. £  от « / £ » ____f Z -  __2020 г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики
Татарстан №202 от 25.07.2019 г. (с
изменениями № 173 от 06.05.2020 г.)

Рассмотрев представление прокуратуры Мамадышского района от 10.11.2020
№ 02-08-09-2020, в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Исполнительный
комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

п о с т а н о в л я е т :
1.Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории
Мамадышского района РТ (далее-Положение), утвержденной постановлением
исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики
Татарстан № 202 от 25.07.2019г. (с изменениями №173 от 06.05.2020г.) следующие
изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пункт 1.4. абзацами следующего содержания:
В состав Комиссии включаются представители органов, уполномоченных на

проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного
контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-
эпидемиологической, пожарной, экологической и иной безопасности, защиты прав
потребителей и благополучия человека, а также в случае необходимости, в том числе
в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня
объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной
ситуации представители органов архитектуры, градостроительства и
соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные
на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или)
результатов инженерных изысканий.

0 0 0 0 0 .:

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), привлекается к
работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о
времени и месте заседания комиссии.

Порядок участия в работе комиссии собственника жилого помещения,
получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, устанавливается
отдельным постановлением Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан.

1.2. В пункте 1.8. после слов «в письменном виде» добавить словом
следующего содержания:

участвовать в обследовании помещения лиц, указанных в пункте 1.4.
настоящего Положения, в случае включения их в состав комиссии.

1.3. Пункт 1.10. Положения считать в следующей редакции:
Заседание Комиссии созывается председателем или его заместителем и

правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии
принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все
представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры
и градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в
состав комиссии.".

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района
Хазиева Р.Р.

Руководитель И.М.Дарземанов